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АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
            г.                                                г.  Дальнереченск  
                                                           №  -па
О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие и сохранение культуры, спорта и молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2016-2019 годы»
В целях эффективного использования бюджетных средств, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры, спорта и молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2016-2019 годы» утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 12 декабря 2015г. №492-па (далее - Программа):
1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы Дальнереченского муниципального района «Развитие и сохранение культуры, спорта и молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2016-2019 годы» изложить в редакции  Приложения №2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
И.о. главы администрации 
Дальнереченского муниципального района                                       В.С. Дернов
ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы Дальнереченского муниципального  района  «Развитие и сохранение культуры, спорта и молодежной политики  на территории Дальнереченского муниципального  района  на 2016-2019 годы»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансиро

вания
	Объем финансирования, всего (тыс. 

рублей)
	В том числе по годам


	Непосредственный результат реали

зации мероприятия
	главный распоря

дитель бюджетных средств, исполнитель

	
	
	
	
	2016 год

 реализации
	2017 год

 реализации
	2018год

реализации
	2019год

реализации
	
	

	1
	2
	4
	5
	7
	8
	9
	
	12
	13

	
	Муниципальная программа Дальнереченского муниципального района «Развитие и сохранение культуры, спорта и молодежной политики  на Дальнереченского муниципального  района  на 2016-2019 годы»


	Всего
	11924,03
	2885,46
	2982,58
	3026,05
	3029,94
	
	муниципаль

ное казенное

учреждение 

«Районный информационно-досуговый центр» Дальне-реченскогомуниципаль

района  (далее - МКУ «РИД

	
	
	Местный бюджет
	11911,33
	2882,36
	2979,38
	3022,85
	3026,74
	
	

	
	
	Федеральный бюджет (прогноз)
	12,7
	3,1
	3,2
	3,2
	3,2
	
	

	1
	Организация и проведение культурно – досуговых мероприятий и участие в мероприятиях других уровней

	местный бюджет
	480,0
	90,0
	140,0
	125,0
	125,0
	Формирование единого культурного пространства рай-она,

Увеличение меро-приятий, проводи-мых учреждениями культуры района, 

создание благоприя-тных условий для улучшения культур-но-досугового об-служиваниянаселе-ния;

ежегодное проведение

  не менее 10 районных

мероприятий
	МКУ«РИДЦ» ДМР

	1.2
	Проведение мероприятий для жителей района в рамках общегосударственных и общерайонных праздников

0804-0290124020-244
	местный бюджет
	480,0
	90,0
	140,0
	125,0
	125,0
	
	

	2
	Развитие библиотечного дела
	
	8086,22
	1964,83
	2017,75
	2051,19
	2052,45
	обеспечение деятельности учреждения;

приобретение не менее 150 экземпляров книгоиздательской продукции;


	МКУ«РИДЦ» ДМР

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг,выполнение работ) муниципальных  учреждений
0801-290270590
	местный бюджет
	7953,52
	1931,73
	1984,55
	2017,99
	2019,25
	
	

	
	-подписка на периодические издания

0801-02902705991-244-226
	местный бюджет
	120,0
	    30,0
	    30,0
	30,0
	30,0
	
	

	
	-приобретение литературы
	Федеральный бюджет (прогноз)
	12,7
	3,1
	3,2
	3,2
	3,2
	
	

	3
	Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры  района
	всего
	
	
	
	
	
	Увеличение количе-ства учреждений ку-льтуры, состояние которых является уд-овлетворительным;

обеспечение функционирования учреждений культуры района
	МКУ«РИДЦ» ДМР

	
	
	местный бюджет
	
	0
	0
	
	0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	Расходы на приобретение муниципальными учреждениями имущества


	всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	Расходы по оплате договоров на выполнение
работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом
нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное
пользование, закрепленных за муниципальными 
учреждениями на праве оперативного управления

	всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	Иные межбюджетные трансферты в рамках реализации муниципальных программ Дальнереченского муниципального района на территориях поселений, входящих в состав Дальнереченского муниципального района


	всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Проведение районных соревнований по различным видам спорта  (согласно календарного плана)
	местный бюджет
	160,00,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	Проведение район-ных спортивно-мас-совых мероприятий;
привлечение насе-ления  к участию в районных спортивно – массовых мероп-риятиях;
привлечение детей и подростков к занятиям в спортивных секциях и группах  физкультурно –оздо-ровительной и спор-тивной направленности. 

	МКУ«РИДЦ» ДМР; МКУ «УНО»

	
	Проведение  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования

1102-290423150
	местный бюджет
	160,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	
	

	5
	Создание условий для духовного творчества молодежи, гражданско патриотической воспитание
	местный бюджет
	90,0
	20,0
	20,0
	31,0
	31,0
	создание организационных условий для оптимальной реализации интеллектуального и духовного потенциала молодежи, стимулирование ее дальнейшего творческого развития, а также поддержку и развитие молодежных инициатив, талантливых и одаренных молодых людей в сферах литературы, музыки, пропаганды здорового образа жизни 
	МКУ «РИДЦ» ДМР; МКУ «УНО», КДН и ЗП

	
	Организация воспитательной работы, содержательного досуга и отдыха детей, подростков и молодежи

0707-0290523140
	
	90,0
	20,0
	20,0
	31,0
	31,0
	
	

	6
	Организационное обеспечение программы:

	местный бюджет
	3095,81
	770,63
	764,83
	778,86
	781,49
	обеспечение деятельности учреждения в части общего руководства программой

	МКУ «РИДЦ»

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг,выполнение работ) муниципальных  учреждений
0801-029067059
	
	3095,81
	770,63
	764,83
	778,86
	781,49
	
	


